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FINISHED SHEEP (9.30am)

Auctioneer: Phil Jones

PRIME LAMBS

1036 lambs forward to a very pleasing trade. Weight & meat still coming out on top. The heavier
they are, the dearer they are! The Heavies (45-52kg) averaged 440p/kg & £208/head.

Another superb run of Heavies from JJ Greenow & Sons, Pen Y Worlod saw 51kg Texel X lambs to
£241.20 (473p/kg) and 48.3kg to £233 (482p/kg)!! The top 5 per head all £220 plus for lambs 48kg
plus.

A smart pen of 47kg lambs from DT Jones & Sons, Celfydd Ifan sold well at £219.80 (468p/kg).
Super Heavies topped at £229 for 57kg Dorsets from G Lippiatt, Henrhiw. Most 46-47kg lambs
£200-£210/head.

44-45kg lambs mostly £188-£198/head. Another outstanding pen of 44.2kg lambs from JJ Greenow
& Sons sold to £211.80 (479p/kg) with FJ & MD Beaumont, Pentre selling 45kg to £204.20
(454p/kg).

The smartest of the Medium weights trading from 430-442p/kg with yet again JJ Greenow & Sons
topping the Section with 40kg Texels to £183 (458p/kg).

CD & JIC Lewis, Trevine sold 40kg to £176.80 (442p/kg), with the best 42kg to £185 (440p/kg) from
DM & PW Maddocks, Lower House, and 43kg to £188.50 (438p/kg) from E & H Powell, Cefn Gwyn.
Standards topped at 460p/kg (£165.50-36kg) for a lovely bunch of Continental X lambs from CD &
JIC Lewis. Most of the lowland bred 34-38kg lambs from 415-435p/kg & £145-£165/head.

Lights to 429p/kg (£111.50-26kg) from P Edwards & Co, Tredomen and 29kg to £124 (428p/kg).
32.5kg to £139 (428p/kg) from DM & PW Maddocks. A lot more Welsh & Welsh X lambs now
coming forward and these looking a good price with most 30-31kg from £125-£132.

PRIME LAMBS Number Max p/kg Average

LAMB 25.5 - 32 158 429.00 414.74

LAMB 32.1 - 39 329 460.00 416.56

LAMB 39.1 - 45.5 440 479.00 430.55

LAMB 45.6 - 52 106 482.00 440.30

LAMB 52 + 3 415.00 409.28
1036 sQQ 425.77p/kg

PRIME HOGGS & TOOTHERS
70 forward and a varied trade for a very varied entry!, but to be expected for mid June. The best
hoggs & toothers still achieving very decent returns.

Plenty of heavier hoggs 50kg+ from £185-£195. Several 37-38kg hoggs now trading £115-£120, the
best lights seeing 31kg to £99.

CULL SHEEP

Auctioneer: Phil Jones

575 culls forward and a fast & furious trade!

Ewes to average £145/head, but the emphasis now very much on the half to three quarter meated
types which are way out in front of the fatter ewes in terms of demand.




Texel X to £218.50 from DM & PW Maddocks, Lower House, a Cheviot from JA Wyatt, Ty Gwyn
selling exceptionally well at £205. Leaner Texels to £202 and several £190-£200. The stronger
lowland ewes mostly £180-£190, but numerous bunches of these just half meated. Medium
lowland bred £160-£180, with some very lean £150-£160 and looking a good price.

Hill bred still trading at exceptional rates. Speckles to £161 from RHP Williams, Ogmore and
Cheviots to £157 from WTP & EA Rees, Neuadd Fawr. Several strong Welsh £140 plus, smaller
meated Welsh £120-£135, the lean mostly £100-£120, with just a handful under £100.

Tups to £208 for a Southdown from AG & J Leonard, Grove Farm.

A decent entry of Goats saw Nannies to £220, £193 & £190 from CA & AJ Goodwin, Wychmoor,
next size down £160-£180.

CULL SHEEP Number Max Average

CULL EWES 546 218.50 144.97

CULL RAM 7 208.00 140.86

SHEEP 1 75.00 75.00

GOAT 21 220.00 166.24
STORE SHEEP

Auctioneer: Phil Jones

STORE HOGGS

50 store hoggs and now some lambs appearing in the stores.

Hoggs to £154.50 (Cheviots) & £140 (Texel X).

Lambs looked very well sold at £142 (Blue Texel) & £124 (Texel/Mule).

COUPLES
21 Couples with plenty of enquiry from buyers. Welsh with twins to £300 from DW Cometson,
Cefn Onn (£100/life), singles to £210 (£105/life) from the same vendor.

REARING CALVES (10am)

Auctioneer: Lyndon Trumper

A reduced entry but the trade NO LESS!

Bull calves sold to £800 (BRBX-1m) from AR Edwards & Son, Newport, with Heifer calves selling to
£690 (BRBX-1m) also from AR Edwards & Son

BULL CALVES
BRBX Im 800 | AR EDWARDS & SON
BRB Im 790 | NICHOLAS PARTNERS
BRBX Im 780 | AR EDWARDS & SON
BRBX Im 780 | AR EDWARDS & SON
BRBX Im 700 | AR EDWARDS & SON
LIM X Im 660 | BP & ME WHISTANCE & SONS
BRBX Im 600 | AR EDWARDS & SON
BRBX im 600 | AR EDWARDS & SON
LIM X im 600 | BP & ME WHISTANCE & SONS
BRBX Im 600 | AR EDWARDS & SON




HEIFER CALVES

BRBX 1m 690 | AR EDWARDS & SON
BRBX 1m 620 | AR EDWARDS & SON
BRBX im 620 | AR EDWARDS & SON
BRBX im 580 | AR EDWARDS & SON

BREEDING CATTLE (11am)

Auctioneer: Lyndon Trumper

A super entry of Breeders with a packed ring of purchasers to produce a strong trade throughout.
Cows & Calves sold to a top of £4300 for one from Bethan Jones, Swansea, selling a 31 month AAX
cow & her Lim steer calf (1m), with another Angus X (31m) & her Lim heifer calf (1m) from the
same home at £4000.

Mr L West, Grosmont sold an Angus heifer (28m) with her Lim heifer calf (2m) at £4000, and
another from the same home at £3950.

GH & MD Hancock, Devauden sold to £3800 twice with BSH & Hereford X heifers with Lim calves.
Bulls sold to £4300 for a Limousin (17m) from GG & HE Sevenoaks, with a Hereford (44m) from
Dudley Bros, Tintern at £3700.

FEEDING/BREEDING BULLS

Auctioneer: Lyndon Trumper

A nice entry of 15 saw selling of £2470 for a 16 month Charolais bull from GG & HE Sevenoaks,
Abergavenny, who sold others at £2120 & £2100. AJ Parker, Llanishen sold a South Devon to £1750
(13m), with others at £1660 & £1610.

STIRKS/YOUNG STORES

Auctioneer: Lyndon Trumper

An outstanding entry in terms of both quality and numbers with 138 forward. Plenty of buyers
present and an improved trade throughout.

Steers sold to £2380 & 451.5p/kg to average £1782.91 & 398.79p/kg, with Heifers selling to £2190
& 503.4p/kg to average £1531.15 & 398.78p/kg.

Steers topped at £2380 from MT Bevan & Sons, Glyneath, selling a superb 12 month Charolais
(595kg), with others from the same home at £2080, £1930 & £1820.

Another tremendous run from WJ & EA Lewis, Neath saw Charolais steers topping at £2320 (12-
14m-580kg), with others at £2180, £1970, £1910 & £1900.

Another great consignment today from WEJ England, Lisvane sold to £1900, with a bunch of 3
Charolais X steers (455kg-10m).

Heifers sold to £2190 from WJ & EA Lewis (LimX), with another bunch of Lim crosses (12-14m) at
£1860 (500kg), and others at £1800 all from the same home. WEJ England sold 10 month Charolais
X heifers (420kg) at £1660, with WR & EJ Price, Llangynidr selling six Charolais X heifers at £1580
(341kg-12m).

In terms of p/kg, Steers topped at 451.5 pence from EJ Webb, Pontypridd, selling a 12 month
Limousin £1490-330kg). E & A Jones, Crickadarn topped at 448.7p/kg with Lim crosses (£1750-
390kg). NJ Edmunds, Caerphilly sold to 444.4 pence with Lim crosses (£1400-315kg). All top 10 in
excess of 416.4p/kg.




Heifers topped at 503.4 pence from MJ Haines, Caerleon with 7 month Lim crosses (£1460-290kg).
DE & DM Jones, Llandeilo reached 481.5p/kg (£1300-270kg). All top 10 in excess of 407.4p/kg.

Top Prices per Head (Steers)

Breed Age Kg £/Head | Vendor
STEERS CHX 12m 595.0 2380 | MT BEVAN & SONS
CHX 14m 580.0 2320 | WJ & EA LEWIS
CHX 14m 547.1 2180 | WJ & EA LEWIS
CHX 13m 500.0 2080 | MT BEVAN & SONS
CHX 14m 523.9 1970 | WJ & EA LEWIS
CHX 10m 486.3 1930 | MT BEVAN & SONS
LIM X 15m 505.0 1910 | WJ & EA LEWIS
LIM X 15m 513.8 1900 | WJ & EA LEWIS
CHX 10m 455.0 1900 | WEJ ENGLAND
CHX 8m 500.0 1820 | MT BEVAN & SONS

Top Prices per Kilo (Steers)

Breed Age Kg p/kg | Vendor
STEERS LIM X 12m 330.0 451.5 | E) WEBB

LIM X 13m 390.0 448.7 | E & A JONES

LIM X 14m 315.0 444.4 | NJ EDMUNDS
CHX 9m 408.0 443.6 | WEJ ENGLAND

LIM X 11m 260.0 442.3 | E) WEBB
CHX 12m 360.0 438.9 | E & A JONES
CHX 9m 340.0 435.3 | WM & CA EVANS & SON
CHX 12m 335.0 432.8 | WM & CA EVANS & SON
CHX 10m 455.0 417.6 | WEJ ENGLAND

Top Prices per Head (Heifers)

Breed Age Kg £/Head | Vendor
HEIFERS LIM X 15m 575.0 2190 | WJ & EA LEWIS

CHX 14m 499.2 1860 | WJ & EA LEWIS
CHX 15m 504.0 1800 | WJ & EA LEWIS
CHX 10m 420.0 1660 | WEJ ENGLAND
CHX 12m 341.7 1580 | WR & EJ PRICE
CHX 8m 425.0 1570 | MT BEVAN & SONS

LIM X 13m 395.0 1560 | KT & VJ LEWIS
CHX 15m 400.0 1540 | E & A JONES
CHX 13m 380.0 1500 | E & A JONES

LIM X 12m 345.0 1490 | E) WEBB




Top Prices per Kilo (Heifers)

Breed Age Kg p/kg | Vendor
HEIFERS LIM X 7m 290.0 503.4 | MJ HAINES
LIM X 11m 270.0 481.5 | DE & DM JONES
CHX 12m 341.7 462.4 | WR & EJ PRICE
LIM X 12m 345.0 431.9 | E) WEBB
LIM X 11m 318.8 420.3 | RE DAVIES & NL DAVIES
LIM X 9m 310.0 419.4 | GH & C WOOFF
LIM X 7m 290.0 413.8 | MJ HAINES
CHX 8m 360.0 411.1 | MT BEVAN & SONS
LIM X 12m 3333 408.0 | NJ EDMUNDS
CHX 9m 270.0 407.4 | WM & CA EVANS & SON
STORE CATTLE

Auctioneer: Stephen Williams

A shorter entry than anticipated but dearer trade across the board. A good quality show of cattle
despite lower numbers with all buyers very keen to source stock.

Short keep steers selling to £2600 (920kg) for a huge Aberdeen Angus steer from R Hayes, St
Fagans. A superb Limousin cross steers to £2560 (660kg) from WJ & EA Lewis, Neath. A further
heavy weight Aberdeen Angus steer to £2370 (775kg) from R Hayes. A good consignment of native
sired cattle from AA & SAE Waters, Redwick saw Aberdeen Angus crosses reach £2260 (646kg) with
Hereford crosses to £2130 (610kg) from the same home.

Leaner/grazing sorts a tremendous trade with Charolais crosses to £1910 (480kg) from VJ Stephens
& Son, Talgarth. Charolais crosses to £1740 (415kg) & 420p/kg from E & A Jones, Crickadarn.
Lighter weights to £1480 (320kg-462p/kg) for Beef Shorthorn crosses from BM Hayball-Jones,
Troes.

A super show of top end Heifers saw Limousin crosses reach £2320 (605kg) from WJ & EA Lewis. R
Hayes sold a huge heifer to £2090 (780kg). The best of the Charolais crosses to £2090 (536kg) from
VJ Stephens & Son.

Top price per kilo of 416p/kg was achieved for Simmental crosses £1580 (380kg) from GJ Owen &
Co, Pontfaen. Limousin crosses to 413p/kg (£1300-315kg) from G Powell, Bacton.

WELSH VENDORS - Please note new BVD rules come in to force for Cattle Keepers from 1t July
2026. Please follow link below for information.
https://monmouthshiremarket.co.uk/Portals/0/EasyDNNnews/Uploads/373/BVD%20Booklet.pdf

Overall Averages £’s Head

40 steers -—ave. £1914.50 or 361.65p/kg 44 heifers - ave. £1746.36 or 367.30p/kg
STORE CATTLE TABLES (£/HEAD) STORE CATTLE TABLES (P/KG)
STEERS STEERS

Breed | Av Min Max | Wt Vendor Breed | Av Min Max Wt Vendor

AA 2136 | 1740 | 2600 | 920.0 | R HAYES AA 340.7 | 282.6 | 372.4 | 580.0 | SBOLTON
2370 | 775.0 | R HAYES 362.1 | 580.0 | AA & SAE WATERS
2260 | 646.7 | AA & SAE WATERS 349.5 | 646.7 | AA & SAE WATERS
2180 | 635.0 | AA & SAE WATERS BSHX | 422.2 | 393.3 | 462.5 | 320.0 | BM HAYBALL-JONES



https://monmouthshiremarket.co.uk/Portals/0/EasyDNNnews/Uploads/373/BVD%20Booklet.pdf

2160 | 580.0 | S BOLTON 393.3 | 445.0 | BM HAYBALL-JONES
2100 | 580.0 | AA & SAE WATERS HEX | 343.0 | 328.6 | 349.2 | 610.0 | AA & SAE WATERS
1900 | 573.3 | AA & SAE WATERS CHX | 404.2 | 378.8 | 444.4 | 360.0 | DE & DM JONES
1740 | 505.0 | DM & CJ FARMER 438.4 | 365.0 | AG & MJ HEATH
BSHX | 1615 | 1480 | 1750 | 445.0 | BM HAYBALL-JONES 419.3 | 415.0 | E & AJONES
1480 | 320.0 | BM HAYBALL-JONES 397.9 | 480.0 | VJ STEPHENS & SON
HEX 2075 | 2050 | 2130 | 610.0 | AA & SAE WATERS 392.4 | 525.0 | E & AJONES
2070 | 630.0 | AA & SAE WATERS 378.8 | 472.5 | E & AJONES
2050 | 590.0 | AA & SAE WATERS SMX | 416.7 | 416.7 | 416.7 | 360.0 | G) OWEN & CO
CHX 1784 | 1600 | 2060 | 525.0 | E & A JONES LIMX | 374.5 | 336.6 | 420.0 | 350.0 | G POWELL
1910 | 480.0 | VJ STEPHENS & SON 402.4 | 410.0 | HM POWELL & PTNS
1790 | 472.5 | E & AJONES 387.9 | 660.0 | WJ & EA LEWIS
1740 | 415.0 | E & AJONES 380.7 | 415.0 | G POWELL
1600 | 365.0 | AG & MJ HEATH 376.6 | 470.0 | HM POWELL & PTNS
1600 | 360.0 | DE & DM JONES 372.9 | 480.0 | E & AJONES
SMX | 1500 | 1500 | 1500 | 360.0 | GJ OWEN & CO 371.4 | 420.0 | MA GWILLIM
LIMX | 1689 | 1140 | 2560 | 660.0 | WJ & EA LEWIS 351.6 | 475.0 | MA GWILLIM
1790 | 480.0 | E & A JONES 350.8 | 325.0 | G POWELL
1770 | 470.0 | HM POWELL & PTNS
1700 | 505.0 | G POWELL
1670 | 475.0 | MA GWILLIM
1650 | 410.0 | HM POWELL & PTNS
1580 | 415.0 | G POWELL
1560 | 420.0 | MA GWILLIM
1470 | 350.0 | G POWELL
HEIFERS HEIFERS
AA 1788 | 1580 | 1880 | 542.0 | T STEPHENS & CO AA 344.2 | 325.8 | 347.3 | 455.0 | S ROBERTS
1740 | 505.0 | DM & CJ FARMER BRBX | 372.0 | 372.0 | 372.0 | 500.0 | T STEPHENS & CO
1580 | 485.0 | DM & CJ FARMER HEX | 372.8 | 350.0 | 387.8 | 410.0 | S ROBERTS
1580 | 455.0 | S ROBERTS 379.3 | 435.0 | S ROBERTS
BRBX | 1860 | 1860 | 1860 | 500.0 | T STEPHENS & CO 350.0 | 520.0 | SBOLTON
HEX 1678 | 1590 | 1820 | 520.0 | SBOLTON CHX | 382.0 | 341.7 | 410.5 | 382.5 | AG & MJ HEATH
1650 | 435.0 | S ROBERTS 407.5 | 400.0 | AG & MJ HEATH
1590 | 410.0 | S ROBERTS 389.9 | 536.0 | VJ STEPHENS & SON
CHX 1838 | 1570 | 2090 | 536.0 | VJ STEPHENS & SON 383.7 | 490.0 | VJ STEPHENS & SON
1880 | 490.0 | VJ STEPHENS & SON 358.8 | 485.0 | VJ STEPHENS & SON
1760 | 515.0 | DM & CJ FARMER SMX | 372.2 | 294.9 | 415.8 | 380.0 | G) OWEN & CO
1740 | 485.0 | VJ STEPHENS & SON 397.2 | 360.0 | G) OWEN & CO
1630 | 400.0 | AG & MJ HEATH 385.4 | 410.0 | G) OWEN & CO
1570 | 382.5 | AG & MJ HEATH 383.3 | 420.0 | GJ OWEN & CO
SMX | 1590 | 1430 | 1740 | 590.0 | T STEPHENS & CO LIMX | 381.8 | 369.2 | 412.7 | 315.0 | G POWELL
1610 | 420.0 | GJ OWEN & CO 386.5 | 370.0 | G POWELL




1580 | 410.0 | GJ OWEN & CO 383.5 | 605.0 | W) & EA LEWIS
1580 | 380.0 | GJ OWEN & CO 382.4 | 340.0 | G POWELL

LIMX | 1614 | 1300 | 2320 | 605.0 | WJ & EA LEWIS 374.5 | 470.0 | T STEPHENS & CO
1760 | 470.0 | T STEPHENS & CO 372.8 | 405.0 | HM POWELL & PTNS
1680 | 455.0 | HM POWELL & PTNS 369.2 | 455.0 | HM POWELL & PTNS

1510 | 405.0 | HM POWELL & PTNS

1430 | 370.0 | G POWELL

2090 | 2090 | 2090 | 780.0 | R HAYES

CULL CATTLE

Auctioneer: Stephen Williams

A wonderful entry of 25 cull cattle forward selling to a very competitive trade for all grades & sizes.
Top price of the day of £2290 (912kg) for a well fleshed Stabiliser cow from L West, Grosmont. RD
Davies, Llanellen sold well fleshed Limousin cows to £2250 & £2160 (718kg).

A good consignment of well fleshed cows from HO Vicary & Son, Hafodyrynys sold to £2200
(886kg).

Top price per kilo of 301p/kg was achieved for a well fleshed Limousin cow (£2160-718kg) from RD
Davies. Leaner feeding types 270-280p/kg.

23 cull cows averaged £1634.35 & 244.22p/kg 2 cull bulls averaged £1315.00 & 213.82p/kg
TOP PER HEAD
£2290.00 - 912kg | - | L WEST, GROSMONT
£2250.00 - - | - | RDDAVIES, LLANELLEN
£2200.00 - 886kg | - | HO VICARY & SON, HAFODYRYNYS
£2160.00 - 718kg | - | RD DAVIES, LLANELLEN
£2100.00 - 822kg | - | L WEST, GROSMONT
£2090.00 - 774kg | - | R HAYES, ST FAGANS
TOP PER KG
301p/kg | - 718kg | - | RD DAVIES, LLANELLEN
279p/kg | - 662kg | - | BM HAYBALL-JONES, TREOS
279p/kg | - 620kg | - | BM HAYBALL-JONES, TREOS
271p/kg | - 700kg | - | JL DAVIES, FELINDRE
271p/kg | - 580kg | - | BM HAYBALL-JONES, TREOS
271p/kg | - 652kg | - | DJ POWELL, HENGOED
NOTICE
CATTLE VENDORS
A BLUE ENTRY FORM MUST ACCOMPANY PASSPORTS & CATTLE TO MARKET
IF YOU REQUIRE AN ENTRY FORM PLEASE FOLLOW THE LINK
https://monmouthshiremarket.co.uk/Portals/0/DigArticle/194/CATTLE%20ENTRY%20FORM%20NOV%2018.pd
WEDS MARKET CONTACTS:
PHIL JONES — MARKET MANAGER (07985) 380910 MIKE DAVIES (SHEEP) (07971) 268693
MARKET OFFICE (01291) 690962 | STEPHEN WILLIAMS (CATTLE) (07971) 297648
LYNDON TRUMPER (CATTLE) (07774) 644723



https://monmouthshiremarket.co.uk/Portals/0/DigArticle/194/CATTLE%20ENTRY%20FORM%20NOV%2018.pdf

